
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 424 /QĐ-UBND   Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 02 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi Khoản 8 Điều 2 Quyết định số 2365/QĐ-UBND 
ngày 22 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của  
Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ 

 
 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, 
hàng hóa; 

Căn cứ Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của 
Chính phủ quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh giá sự phù hợp; 

Căn cứ Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP 
ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 
điều Luật chất lượng sản phẩm, hàng hóa; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01 tháng 3 năm 2021 của Bộ 
Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan 
chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số 42/2021/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2023 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh bổ sung Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách 
nhà nước thuộc lĩnh vực Khoa học và Công nghệ trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi Khoản 8 Điều 2 Quyết định số 2365/QĐ-UBND ngày 22 
tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và 
Công nghệ, như sau: 



2 
 

 

 “8. Thực hiện một số nhiệm vụ thường xuyên, các hoạt động sự nghiệp 
phục vụ công tác quản lý nhà nước của Sở Khoa học và Công nghệ; thực hiện 
dịch vụ đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nâng cao chuyên môn nghiệp vụ; thực 
hiện các hoạt động tư vấn, môi giới, xúc tiến chuyển giao công nghệ  và cung 
cấp các dịch vụ khoa học và công nghệ trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ 
được giao: thực hiện hoạt động dịch vụ đánh giá sự phù hợp về thử nghiệm; 
chứng nhận sự phù hợp của sản phẩm, hàng hóa, quá trình sản xuất, cung ứng 
dịch vụ, môi trường phù hợp với tiêu chuẩn công bố áp dụng, quy chuẩn kỹ 
thuật tương ứng theo quy định của pháp luật.” 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ Khoản 8 
Điều 2 Quyết định số 2365/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Khoa 
học và Công nghệ, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công 
nghệ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan  chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP và các CV: CN, TH; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;  
- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

Nguyễn Văn Phương 
 


